Протокол

заседания Комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

 Анучинского муниципального района
   12 февраля 2016 года                                                                          с. Анучино

Присутствовали:
      Бондарь Г.П. – начальник финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального района, председатель комиссии;

      Мартынова Г.В. -     начальник отдела сельского хозяйства финансово-экономического     управления администрации Анучинского муниципального района, член комиссии.
      Члены комиссии:

     Бутенко Л. А. – генеральный директор ООО «Лес Строй Регион», заместитель председателя Совета;

     Курченко Е.А.– ИП, с. Анучино, член Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального района;

   Примачёв А. А. – начальник правового отдела администрации Анучинского муниципального района;

   Глушак О.С. – коммерческий директор ИП Глушак С.М., член Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального района;
    Шнейдер Д.Н. - ИП, с. Анучино, член Совета предпринимателей при главе Анучинского муниципального района.
      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 1. Рассмотрение заявления ИП Югай Е.Ф. об оказании финансовой поддержки в виде субсидии.
По первому вопросу слушали Бондарь Г.П. – начальника финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального района, председателя комиссии:
     В уполномоченный орган (финансово-экономическое управление) поступило заявление от ИП Югай Е.Ф. на получение финансовой поддержки  по муниципальной программе «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Анучинском муниципальном районе на 2015-2019 годы» на возмещение части затрат, связанных с приобретением основных средств, организацией и оснащением рабочих мест (за исключением расходов на заработную плату, пополнение оборотных средств и охрану труда)  субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в приоритетных видах деятельности. К заявлению прилагается пакет документов в соответствии с Порядком предоставления субсидий. Основной вид экономической деятельности - 74.81 Деятельность в области фотографии. Планирует приобрести многофункциональное устройство для изготовления фотографий, ламинатор, резак. Сумма предполагаемых расходов 50 тыс.руб.
      На сегодняшний день имеются средства местного бюджета в размере 300 тыс. руб.
         Предлагаю принять решение:
Предоставить ИП Югай Е.Ф. субсидию в   размере 50000 руб.

         Проголосовали: «за» 7,«против» 0,«воздержались» 0.
Решение комиссии: Рекомендовать главе Анучинского муниципального района предоставить субсидию ИП Югай Е.Ф. на возмещение части затрат, связанных с приобретением основных средств, организацией и оснащением рабочих мест (за исключением расходов на заработную плату, пополнение оборотных средств и охрану труда)  субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в приоритетных видах деятельности в размере 50 (пятьдесят) тыс. руб.
Председатель комиссии:                                                               Г.П. Бондарь.
Секретарь комиссии:                                                                    Г.В. Мартынова.